
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
SERVIZIO   “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione”  DPB012    
 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche  Gestionali e Geografiche”     
 

 

OGGETTO:    Riferimento Determinazione Dirigenziale DRG006/111 del 2.07.2018 -  Società  Oracle 

Italia s.r.l. –Manutenzione licenze software –Impegno di spesa anno 2018 - CIG: 

75399492C0. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo Regionale 
e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, è stato 
incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 
 

 
 



 
DATO ATTO che la Società  Oracle Italia s.r.l. detiene i diritti escussivi di tutela industriale su tutti i 
prodotti software Oracle e che l’infrastruttura di database Oracle è utilizzata anche per alcuni 
progetti regionali strategici quali SigmaTer e Sispreg e conseguentemente per ragioni attinenti alla 
tutela di diritti esclusivi il contratto è stato affidato all’operatore economico determinato  e 
precisamente alla summenzionata Società avente sede legale  in V.le Fulvio Testi n. 136 – 20092  
Cinisello Balsamo (MI); 
 
TENUTO CONTO che: 
 

 con determinazione dirigenziale DRG006/111 del 2.07.2018 è stato rinnovato il contratto 
n. 4105522, datato 18.06.2018  per un importo   complessivo  €. 100.919,3028 
(centomilanovecentodiciannoveeuro/3028), attestando che l’intera procedura di acquisto 
si concluderà entro l’anno 2018 e nominando quale R.U.P.,  il Responsabile dell’ufficio 
Infrastrutture tecnologiche, gestionali e geografiche; 
 

 si è  proceduto alla prenotazione dell’impegno di spesa di €. 100.919,3028 

(centomilanovecentodiciannoveeuro/3028) IVA del 22%  inclusa sul Capitolo di spesa n. 

11413  dell’esercizio finanziario 2018 – numero prenotazione 215 - P.D.C. 1.03.02.19.005  ; 

 
 

VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta il numero CIG: 
75399492C0; 
 

 
 

per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 di convertire in impegno  la prenotazione n. 215  effettuata con determinazione dirigenziale 
DRG006/111 del 2.07.2018 per un importo di 100.919,3028 
(centomilanovecentodiciannoveeuro/3028) IVA del 22%  inclusa sul Capitolo di spesa n. 11413  
dell’esercizio finanziario 2018 –-  P.D.C. 1.03.02.19.005  a favore della Società  Oracle Italia s.r.l , 
avente sede legale  in V.le Fulvio Testi n. 136 – 20092  Cinisello Balsamo (MI); 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti.  

 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 



 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

 


